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Obrona wolności! 

 

Wolność i demokracja nie jest dana nam raz na zawsze. Wolność demonstracji jest dzisiaj zagrożona 
przez autorytarną postawę niektórych polityków. Wielotysięczna Parada Równości jest jednak 
przykładem, że wspólnie możemy przeciwstawić się próbom łamania Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej. Wolność słowa jest zagrożona w Polsce przez politykę i wielki biznes. Chcę czuwać nad 
przestrzeganiem tego podstawowego prawa człowieka. 

Nierówny status kobiet i mężczyzn sprawia, że ciągle mamy do czynienia z dyskryminacją kobiet. 
Kobiety zarabiają mniej w stosunku do mężczyzn, są ofiarami przemocy domowej, ponoszą więcej 
wyrzeczeń, jeśli przyjdzie im samotnie wychowywać dzieci. Należy natychmiast to zmienić! 

Zamierzam w Sejmie pracować w Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Będę stał na straży 
przestrzegania konstytucyjnych praw obywateli. 

Konkretne problemy do rozwiązania: 
− uchwalenie ustawy o rejestrowanych związkach partnerskich dla par homoseksualnych, 
− nowelizacja ustawy o Funduszu Alimentacyjnym, 
− ściganie z urzędu ruchów i wypowiedzi faszystowskich, rasistowskich i ksenofobicznych, 
− wprowadzenie neutralnej światopoglądowo edukacji seksualnej do szkół. 

 

Budowa Polski obywateli! 

 

Jeśli nie stworzymy silnego społeczeństwa to Polska będzie rządzona przez oszustów i złodziei. 
Tylko silne, działające oddolnie społeczeństwo potrafi się temu przeciwstawić. Tylko takie 
społeczeństwo będzie mogło skutecznie patrzeć na ręce politykom. Tylko silne, autonomiczne 
wobec władzy państwowej, społeczeństwo może obronić obywateli przed jego własnymi 
urzędnikami. 

Wspierał więc będę powstawanie nowych organizacji pozarządowych i oddolnych inicjatyw 
obywatelskich. W budowie społeczeństwa obywatelskiego będę współpracował ze wszystkimi, 
którym na tym zależy. 



Konkretne problemy do rozwiązania: 
− wspieranie powstawania społecznych, niezależnych organizacji pozarządowych kontrolujących 

władze publiczne, 
− powołanie w każdym powiecie organizacji prawniczych wspierających działania obywateli na 

rzecz interesu publicznego, 
− urzeczywistnienie konstytucyjnego prawa obywateli do referendum i inicjatywy ustawodawczej, 
− skodyfikowanie standardu postępowania obowiązującego sędziów, 
− odpolitycznienie radia i telewizji publicznej poprzez powołanie do Krajowej Rady Radiofonii i 

Telewizji osób cieszących się autorytetem i zaufaniem społecznym. 

 

Równe szanse dla młodych! 

Konieczne jest aby żłobki i przedszkola finansowane były całkowicie przez budżet państwa i 
samorządy. Ułatwi to dostęp do rynku pracy rodzicom dzieci, a szczególnie kobietom, które poprzez 
fakt wychowywania dzieci często mają problemy ze znalezieniem pracy. 

Ponad dwa miliony dzieci w Polsce jest niedożywionych. Uważam, że natychmiast należy poszerzyć 
akcję dożywiania dzieci w szkołach. Polityka pomocy dzieciom i młodzieży ma wyrównać 
dysproporcje panujące pomiędzy regionami i grupami społecznymi. 

Edukacja szkolna powinna dać młodym takie same szanse, jakie mają inne narody w zjednoczonej 
Europie. Nauczanie musi być nowoczesne, wielojęzyczne i wolne od uprzedzeń kulturowych, 
religijnych i ideologicznych. Edukacja musi być bezpłatna na wszystkich szczeblach a państwo musi 
ją wspierać. 

Należy rozwijać różne formy pomocy dla młodych osób, które mogą wnosić fachową wiedzę i 
świeże, twórcze pomysły w naszą gospodarkę. Absolwenci szkół powinni mieć możliwość założenia 
własnej firmy na preferencyjnych warunkach. Przepisy dotyczące zakładania własnej działalności 
gospodarczej powinny być nadal upraszczane. Trzeba znowelizować przepisy prawa gospodarczego 
dla wyeliminowania korupcji. 

W przyszłym Sejmie zamierzam aktywnie brać udział w pracach Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. 

Konkretne problemy do rozwiązania: 
− wydłużenie prawa do otrzymywania zasiłku dla bezrobotnych z jednego roku do dwu, 
− usprawnienie systemu pomocy dla dzieci i młodzieży, 
− wprowadzenie obiektywnej edukacji opartej na naukowych podstawach. 

 

Warszawa moim miastem! 

Cenię różnorodność Warszawy i będę dbał o jej podkreślanie. Miasto powinno dorównywać innym 
europejskim stolicom w zakresie sprawności komunikacji, dostępności parków i bezpieczeństwa. 
Wystawy muzealne, imprezy artystyczne i kulturalne powinny przyciągać turystów z całego świata. 

Konkretne problemy do rozwiązania: 
− nadanie zbiorowej komunikacji miejskiej preferencji w ruchu ulicznym, w tym dla tramwajów 

najlepszych dla ochrony środowiska naturalnego, 
− integracji linii średnicowej PKP z komunikacją miejską, 
− wspieranie z budżetu państwa cennych artystycznie przedsięwzięć kulturalnych. 

 

 

 

 

Jestem młodym człowiekiem, który do tej pory nie działał 
w polityce. Ludziom z mojego pokolenia udało się zmieć 
SLD. Dzięki Waszemu poparciu razem zmienimy Polskę. 
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